PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Universitária, 1069 ● Setor Universitário
Caixa Postal 86 ● CEP 74605-010
Goiânia ● Goiás ● Brasil
Fone: (62) 3946.1020
www.pucgoias.edu.br l prograd@pucgoias.edu.br

EDITAL nº 58/2020 – Prograd

                                   Retifica o Edital nº 51/2020-Prograd – Processo Seletivo

 A Pró-Reitoria de Graduação (Prograd) da Pontifícia Universidade Católica de Goiás (PUC

Goiás), mantida pela Sociedade Goiana de Cultura (SGC), com sede a Av. Universitária nº 1.440,

CEP 74.605-900, Setor Universitário, Goiânia-GO, por meio da Coordenação de Admissão

Discente (CAD), faz saber a todos a seguinte retificação do Edital nº 51/2020-Prograd, de

28/10/2020, que disciplina o Processo Seletivo de oferta de vagas para ingressar nos cursos de

graduação a serem ministrados na modalidade a distância, no primeiro semestre de 2021,

Entrada 1 (fevereiro) e Entrada 2 (abril):

Art. 1º.  Ofertar 200 (duzentas) vagas, para ingressar no Curso de Graduação a distância de

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO, Habilitação em Bacharelado, autorizado mediante a Resolução

n. 44/2020-CEPE.

Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº 51/2020-Prograd

– Processo Seletivo.

Art. 3º. Divulgue-se. Cumpra-se.

                       Gabinete da Pró-Reitoria de Graduação, aos nove dias do mês de dezembro do ano

de dois mil e vinte.

                                                      Profa. Dra. Sonia Margarida Gomes Sousa

                                                                   Pró-Reitora de Graduação